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ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2023-MTC/21-2

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DEL PLAN DE
AFECTACIONES Y COMPENSACIONES DEL PROYECTO DE INVERSION:
MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL EMP. PE-IN (MANUEL GUARNIZ) -
FACLO CHICO - NUEVA ESPERANZA - FACLO GLANDE - CRUZ DE GUAYABO -
EMP. LI-558 (LA BARRANCA], DISTRITO DE GUADALUPE - PROVINCIA DE
PACASMAYO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

En lima, el dia 20 de septiembre de 2023, a las 11:00 horas, en la sede de PROVIAS
DESCENTRALIZADO, sito en Jr. Camana N° 678 — Piso 02, la Lic. Carol Yanina Alor
Salome, Coordinadora de Abastecimiento y Control Patrimonial de la Entidad, en
condicién de Organo Encargado de las Contrataciones y el Sr. Miguel Angel Espinoza
Torres, especialista en contrataciones de la Coordinacién de Abastecimiento y Control
Patrimonial, proceden a efectuar la evaluacién de ofertas.

El presenta acto fue desarrollado de la siguiente manera:

EVALUACION

1. EVALUACION TECNICA (Puntaje: 100 Puntos)

El resultado de la evaluacién técnica se muestra a continuacion:

1.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (90 puntos)

Se e_valu_aré una fgctL_Jracién mayor o igual a S/ 550,000.00.

ASIGNACION DE PUNTAJE
FACTURACION M > M >=
0 ACREDITADA | 450,000.00 y | 500,000.00 y M >=
N FEERTRIE (Segun Acta de < < 500,000.00 | pyntaje
Calificacién) | 500,000.00: | 550,000.00
70 puntos 80 puntos 90 puntos
SALIRROSAS RONCAL
T | ISAAC 2,127,127.40 X 90.00
2 SIERRA CONSULTORES 822.462.81 X 90.00
S.AC.
CORDOVA VENEGAS
3 JORGE 721,460.85 X 90.00
ECOCEL SOLUCIONES
4 | AMBIENTALES SAC 682,546,340 X e
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1.2 METODOLOGIA PROPUESTA

Se evaluara la metodologia propuesta (10 puntos).

Metodologia Propuesta
N° POSTOR Plan de Gestion de Actividades | Programaciénde | o . .
Trabajo Recursos Generales actividades ]
1 SALIRRDSAS RONGAL Cumple Cumple Cumple Cumple 10.00
ISAAC
SIERRA
2 CONSULTORES S.AC. Cumple Cumple Cumple Cumple 10.00
CORDOVA VENEGAS
3 JORGE Cumple Cumple Cumple Cumple 10.00
ECOCEL SOLUCIONES
4 AMBIENTALES SAC Cumple Cumple Cumple Cumple 10.00
1.3 RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA
° PURTAJE ; PUNTAJE
N POSTOR EXPERIENCIADEL | METODOLOGIA TOTAL
POSTOR PROPUESTA
1 | SALIRROSAS RONCAL ISAAC 90.00 10.00 100.00
2 | SIERRA CONSULTORES S.A.C. 90.00 10.00 100.00
3 | CORDOVA VENEGAS JORGE 90.00 10.00 100.00
4 EX(C)CEL SOLUCIONES AMBIENTALES 90.00 ] 10.00 100.00

2. EVALUACION ECONOMICA (Puntaje: 100 Puntos)

El resultado de la evaluacion de la oferta econdmica se muestra a continuacion:

Ne POSTOR Moggé)Rgi LA PUNTAJE

1 | SALIRROSAS RONCAL ISAAC 328,258.30 T 8o
2 | SIERRA CONSULTORES S.AC. 320,090.34 91.90
3 | CORDOVA VENEGAS JORGE 294,165.50 100.00
4 | ECOCEL SOLUCIONES AMBIENTALES SAC 394,355.53 74.59

3. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS
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PUNTAJE DE LAS OFERTAS
- BT (Prome'dloponderado)' PUNTAJE Bomf5|;:/acmn PUNTAJE | ORDEN DE
EVALUACION | EVALUACION | TOTAL g FINAL | PRELACION
TECNICA | ECONOMICA
0.80 0.2
CORDOVA
! | VENEGAS JORGE 50.00 20.00 100.00 5.00 105.00 1
SIERRA
2 | CONSULTORES 80.00 18.38 98.38 4.92 103.30 p
SAC.
SALIRROSAS
% | RONCAL ISAAE 80.00 17.92 97.92 4.90 102.82 3
ECOCEL
SOLUCIONES
4 | AMBIENTALES 80.00 14.92 94.92 - 94.92 4
SAC

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Organo Encargadode las Contrataciones adopta las siguientes decisiones:

1. Otorgar la Buena pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 012-2023-MTC/21-2 SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
IMPLEMENTACION DEL PLAN DE AFECTACIONES Y COMPENSACIONES DEL
PROYECTO DE INVERSION: MEJORAMIENTO DEL CAMINQ VECINAL EMP. PE- .
1N (MANUEL GUARNIZ) - FACLO CHICO - NUEVA ESPERANZA - FACLO
GLANDE - CRUZ DE GUAYABO - EMP. LI-558 (LA BARRANCA], DISTRITO DE
GUADALUPE - PROVINCIA DE PACASMAYO - DEPARTAMENTO DE LA
LIBERTAD DE ANTABAMBA - DEPARTAMENTO DE APURIMAC, al postor
CORDOVA VENEGAS JORGE por el monto de su oferta econémica que asciende
ala sumade S/ 294 165. 50 (Doscientos noventa y cuatro mll ciento sesenta y cinco
y 50/100 Soles). '

2. Publicar el resultado a través del SEACE en cumplimiento del articulo 63°
Reglamento de la Ley de Contrataciones.

Siendo las 17:30 horas, y no habiendo otro asunto que tratar se da por culminada la
presente sesion y se suscribe el presente documento.

s

\
Lic.\ CAROE ALOR SALOME
Coordinadora de Abastecimiento y Control Patrimonial
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

%@%@7

MIGUEL ANGEL ESPINOZA TORRES
Especialista en Contrataciones
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2023-MTC/21-2

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DEL PLAN DE
AFECTACIONES Y COMPENSACIONES DEL PROYECTO DE INVERSION:
MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL EMP. PE-1IN (MANUEL GUARNIZ) -
FACLO CHICO - NUEVA ESPERANZA - FACLO GLANDE - CRUZ DE GUAYABO -
EMP. LI-558 (LA BARRANCA], DISTRITO DE GUADALUPE - PROVINCIA DE
PACASMAYO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

En lima, el dia 25 de agosto de 2023, a las 11:00 horas, en la sede de PROVIAS
DESCENTRALIZADO, sito en Jr. Camana N° 678 — Piso 02, la Lic. Carol Yanina Alor
Salome, Coordinadora de Abastecimiento y Control Patrimonial de la Entidad, en
condicién de Organo Encargado de las Contrataciones y el Sr. Miguel Angel Espinoza
Torres, especialista en contrataciones de la Coordinacién de Abastecimiento y Control
Patrimonial, proceden a la calificaciéon de las ofertas.

El presenta acto se desarrollé de la siguiente manera:
CALIFICACION
De acuerdo a lo establecido en el articulo 822 del Reglamento, luego de culminada la

admision, el comité de seleccién califica a los postores, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacion especificados en las bases.

El resultado de la calificacién de la experiencia del postor se detalla a continuacion:

REQUISITOS DE CALIFICACION

N° POSTOR Experiencia | Formacion | Experiencia | Equipamiento RESULTADO
; ’ “ | del Postor | Académica | del Personal Estratégico . ‘
CONSORCIO NO

1 | SUPERVISOR CUMPLE - - - DESCALIFICADO
GUADALUPE
FERNANDEZ NO

2 |VELEZ JORGE - - - DESCALIFICADO

CUMPLE
IVAN
CUMPLE
3 | R OSS o s/ CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CALIFICA
2,127,127.40
ESPECIALISTAS
ASOCIADOS J&M NO

4 ABOGADOS CUMPLE - - - DESCALIFICADO
S.A.C.

5 CONSORCIO VIAL ) ) i ) DESCALIFICADO
H&T @)
SIERRA CUMPLE

6 [ CONSULTORES S/ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
S.A.C. 822,462.81

! Las ofertas técnicas que contengan algun tipo de informacién que forme parte de la oferta econémica
son descalificadas

~
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SAC

CUMPLE
7 SgﬁggngORGE s/ CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICA
721,460.85
ECOCEL
SgLSCIONES CUMPLE
B | AR TALES s/ CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICA
682,545.30

Observaciones:

1. CONSORCIO SUPERVISOR GUADALUPE
El postor no acredita una facturacién de S/ 450,000.00 en consultorias de servicios
iguales o similares, tal como se reproduce a continuacion:

obra

N° | Objeto del contrato Importe S/ Resultado Observaciones
Estudio de Los estudios de .Preir.wersion no

1 | Preinversion a nivel - No cumple 5 .e_nc.:'uentran |nclu|dos’ en la
de perfil deflmqlon. de cons_ultonas de

servicios iguales o similares.
Los estudios de factibilidad no se
2 | Estudio de factibilidad . Noeumgle |STousiian  inollides en I
definicion de consultorias de
servicios iguales o similares.
Estudlo de Los estudios de Preinversion no
) . . se encuentran incluidos en la
2 g;ew:a\;ﬁlrsmn a4 fivel ) No cumple definicion de consultorias de
P servicios iguales o similares.
Estudio definitivo de . o .

4 | proyecto de creacion ) No cumple El expediente técnico no incluye
de puente vehicular el componente de PAC o PACRI.
Estudio de Los estudios de Preinversion no

5 |Preinversion a nivel - No cumple S8 ‘e.n(_:'uentran lnclmdos, en la
de perfi def|n.|q|on. de consfuIFonas de

servicios iguales o similares.
Elaboracion de El expediente técnico no incluye

6 :g?ceigr';?tgeti%?:o dg ) NG QuUrrRlE el componente de PAC o PACRI.
Elaboracion de El di o .

7 | expediente técnico de - No cumple SHPEAIRS tHSDIES oo fnslope

el componente de PAC o PACRI.

Tal como se puede apreciarse de los 07 contratos presentados por el postor para
acreditar la experiencia en la especialidad ninguno fue tomado en cuenta por los
argumentos expuestos en el cuadro, motivo por el cual se debe proceder a su
descalificacion, con lo cual carece de objeto continuar con calificar los demas requisitos
de calificacion toda vez que el postor no va a revertir su condicion.
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2. FERNANDEZ VELEZ JORGE IVAN

El postor no acredita una facturacién de S/ 450,000.00 en consultorias de servicios
iguales o similares, tal como se reproduce a continuacién:

N° | Objeto del contrato Importe S/ Resultado Observaciones

El postor acredita su experiencia
con un contrato y certificado de
trabajo, bajo el régimen CAS. Al
respecto, las bases estandar,
aprobadas por el OSCE, han
establecido que la experiencia
del postor se acredite, entre
otros, con contratos u ordenes
de servicios y su respectiva
conformidad o constancia de
prestacion, y no con
certificados de trabajo, motivo
por el cual dicha experiencia no
sera tomada en cuenta.

Administrador de
1 - No cumple

proyectos PACRI

El postor acredita su experiencia
con un contrato y certificado de
trabajo, bajo el Decreto.
| Legislativo N° 728. Al respecto,
las bases estandar, aprobadas
por el OSCE, han establecido

Ingeniero especialista que la experiencia del postor se
2 |en Afectaciones | - - “ Nocumple |acredite, entre ofros, con
Prediales contratos u ordenes de servicios

y su respectiva conformidad o
constancia de prestacién, y no
con certificados de trabajo,
motivo por el cual dicha
experiencia no sera tomada en
cuenta.

Tal como se puede apreciarse de los 02 contratos presentados por el postor para
acreditar la experiencia en la especialidad ninguno fue tomado en cuenta por los
argumentos expuestos en el cuadro, motivo por el cual se debe proceder a su
descalificacién, con lo cual carece de objeto continuar con calificar los demas requisitos
de calificacion toda vez que el postor no va a revertir su condicion.
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3. CONSORCIO VIALH & T

De la revisién de la oferta técnica del postor CONSORCIO VIAL H & T, se advierte que,
a folio 175, este adjunté el Anexo N° 7 — Oferta econémica del 09 de agosto de 2023,

tal como se reproduce a continuacién:

ANEXO N T

GFERTA ECONGMICA 000175

Sefiores
ORGANG ENCAREADS OF LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICAD N© 012-2023-MT0/21 — SEGUNDA CONVOCATORIA

Eregenly, -

£5 peole tinginne 4 wsted, pare fassr 0 Sy SoRacthiEnto que, A% asLerdd ear fas bascs, mi ofers ecandumica
a5 g snaneiie:

CONCEFTO OFERTA ECONGRNCA

CONTRATACION DEL SERVICID DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION
DEL FLAN DE AFECTACIONES ¥ COMPENSACIONES DEL PROYECTC DE
INVERSION "HEJORAMIENTO OEL CAMINO VECINAL EMP. PE-TN [MANUEL Si5aTEr s |
| GUARNIZ) - FACLO CHICO - NUEVA ESPERANZA - FACLO GRANDE - CRUZ DE Rk
I GUAYABLD - EMP, L1558 (LA BARRANCA}, DISTRITO DE GUADALUPE, PROVINGIA
DE PACASIA YD, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD)

5(327,672.13
TOTAL (SON TRESCIENTOS VEINTISIETE

’ MIL SEISCIENTOS SETENTA ¥ DOS
L CON 123/160 SOLES)

M OFERTA (NCLUYE IV

Latphrts poandmica an SOLES holyetoons (o2 mbins, SEQIV0s Jranspend, Nsatecionss, oriobas ¥, dg sersi cany,
Fa8 cosiog MEocaies conforme & o logisiscion vigsnte, asi como cualquisr G0 congoely G cuotl larer ncidencia
sobre gl coato o2 senaclo de consllonis o condvalar sscepto fe de aguelas posfores yue gooen du aguoa
SRONEraion fegal na ieckirdn go s afers soviboica s iibulos respecivas.

Chachapayss, §39 de Agosto dof 2023
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Como puede apreciarse, el postor presentd en su oferta técnica el Anexo N° 7, el cual
contiene el precio de su oferta.

Ahora bien, debe tenerse en cuenta que el objeto del presente procedimiento de
seleccidn es una consultoria en general; razén por la cual, corresponde traer a colacion
lo dispuesto en el articulo 82 del Reglamento, que dispone lo siguiente:

Articulo 82. Calificacion y evaluacion de las ofertas técnicas

82.1. El comité de seleccion determina si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de
calificacion previstos en las bases. La oferta que no cumpla con dichos requisitos es
descalificada.

82.2. Solo pasan a la etapa de evaluacion las ofertas técnicas que cumplen con lo
serialado en el numeral anterior. La evaluacion se realiza conforme a los factores de
evaluacion enunciados en las bases.

82.3. Las reglas de la evaluacion técnica son las siguientes:

a) El-comité de seleccion evalua las ofertas de acuerdo con los factores de evaluacion
previstos en las bases.

b) Las ofertas técnicas que contengan algun tipo de informacion que forme parte
de la oferta econémica son descalificadas.

c) Las ofertas técnicas que no alcancen el puntaje minimo especificado en las bases
son descalificadas.

°

Como se aprecia, en la referida norma se ha establecido que las ofertas técnicas que
contengan algun tipo de informacion que forme parte de la oferta econémica son
descalificadas.

En esa linea de ideas, debe precisarse que en los procedimientos de seleccion de
- consultoria en general los postores deben presentar una oferta técnica y-una oferta
econdmica por separado, y no como parte de un mismo archivo.

“Ademas, la evaluacién de ofertas en este tipo de procedimientos se realiza, en primer
lugar, abriendo la oferta técnica y, en segundo lugar, solo a los postores que hubiesen
alcanzado 80 puntos en la evaluacién técnica, la oferta econdémica.

La informacién de la oferta econémica es confidencial y solo se puede acceder a ella
una vez culminada la evaluacién técnica, respecto de los postores que hubiesen
alcanzado por lo menos 80 puntos.

Por lo tanto, toda vez que el postor ha incorporado en su oferta técnica el Anexo N° 7,
que contiene el precio de su oferta, se debe proceder a su descalificacién, pues dicho
proceder contraviene lo dispuesto en el articulo 82 del Reglamento, con lo cual carece
de objeto continuar con calificar los requisitos de calificacion toda vez que el postor no
va a revertir su condicion.
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4. ESPECIALISTAS ASOCIADOS J&M ABOGADOS S.A.C.

El postor no acredita una facturaciéon de S/ 450,000.00 en consultorias de servicios
iguales o similares, tal como se reproduce a continuacion:

NO

Objeto del contrato

Importe S/

Resultado

Observaciones

SERVICIO PARA LA
ADQUISICION DE 200
INMUEBLES
AFECTADOS POR LA
CONSTRUCCION,
CONSERVACION Y
EXPLOTACION
TRAMO 4

DEL

59,519.20

Cumple

SERVICIO PARA LA
ADQUISICION DE 200
INMUEBLES
AFECTADOS POR LA
CONSTRUCCION,
CONSERVACION Y
EXPLOTACION
TRAMO 2

DEL

68,639.40

Cumple

SERVICIO PARA LA
ADQUISICION DE 78
INMUEBLES
AFECTADOS POR EL
DERECHO

DE VIA DE LA OBRA

No cumple

Solo presenta el contrato, no
adjunta la conformidad o
constancia de prestacion,
asimismo los comprobantes de
pago que alcanza no cancelan el
monto del contrato.

Servicio para la
adquisicibn de 139
inmuebles

afectados por la|-

Construccién de la
Segunda

Calzada de la
Autopista Juliaca -
Puno

40,435.64

Cumple

SERVICIO DE
ACTUALIZACION DE 60
EXPEDIENTES
TECNICOS - LEGALES
CON

FINES DE TASACION
PARA LA EJECUCION
DE

OBRA

No cumple

Solo presenta el contrato, no
adjunta la conformidad o
constancia de prestacion,
asimismo los comprobantes de
pago que alcanza no cancelan el
monto del contrato.

SERVICIO DE
PRESENTACION Y
LEVANTAMIENTO DE
OBSERVACIONES DE
35

EXPEDIENTES
TECNICOS - LEGALES

No cumple

Solo presenta el contrato, no
adjunta la conformidad o
constancia  de prestacion,
asimismo los comprobantes de
pago que alcanza no cancelan el
monto del contrato.
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SERVICIO POR LA
ADQUICION DELOS
INMUEBLES
7 |AFECTADOS POR EL| 142,485.00 Cumple
DERECHO
DE VIA
SERVICIO DE
ASESORIA LEGAL,
LIBERACION Y
8 | CONCIENTIZACION DE 58,200.00 Cumple
AFECTADOS POR LA
DEMOLICION DE 32
PREDIOS
SERVICIO DE Solo presenta el contrato, no
E)L(Apggg‘ﬂgg DE 300 adjunta la conformidad o
9 |TECNICO-LEGALES ; No-surogle. | Soneiemsia.  de  prestasion,
PARA LA asimismo los comprobantes de
ADQUISICION DE pago que alcanza no cancelan el
PREDIOS AFECTADOS - e monto del contrato.
SERVICIO DE
LIBERACION, Solo presenta el contrato, no
ADQUISICION Y/O adjunta la conformidad o
EXPROPIACION DE constancia de prestacion,
101 os PREDIOS ) No gurmple asimismo los comprobantes de
AFECTADOS pago que alcanza no cancelan el
Y RECONOCIMIENTO ' monto del contrato.
DE MEJORAS
SERVICIO DE
LIBERACION, Solo presenta el contrato, no
ADQUISICION Y/O : adjunta la conformidad o
EXPROPIACION DE constancia de prestacion,
" LOS PREDIOS ) No ‘gurmple asimismo los comprobantes de
AFECTADOS pago que alcanza no cancelan eI
Y RECONOCIMIENTO N monto del contrato.
DE MEJORAS
SERVICIO DE
GESTION PARA LA
LIBERACION - — -
DE AREAS E Solo presenta el contrato, no
:DNATREAREERENC'AS adjunta la conformidad o
12 | EJECUCION DEL - Nooumple |SOnstancia de prestacion,
PROYECTO DE asimismo los comprobantes de
MEJORAMIENTO % pago que alcanza no cancelan el
AMPLIACION DEL monto del contrato.
SERVICIO DE
DRENAJE PLUVIAL
INTEGRAL
TOTAL 369,279.24 DESCALIFICADO

Tal como se puede apreciarse de los 12 contratos presentados por el postor para
acreditar la experiencia en la especialidad solamente fueron tomados en cuenta 05 por
los argumentos expuestos en el cuadro, sin embargo el postor no logra acreditar la
facturacion de S/ 450,000.00 en consultorias de servicios iguales o similares, motivo por
el cual se debe proceder a su descalificacion, con lo cual carece de objeto continuar con
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calificar los demas requisitos de calificacién toda vez que el postor no va a revertir su

condicién.
Siendo las 15:30 horas del 29 de agosto de 2023, y no habiendo otro asunto que tratar

se da por culminada la presente sesion y se suscribe el presente documento.

Lic. CAROL ALOR SALOME

Coordinadora de Abastecimiento y Control Patrimonial
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

MIGUE\L\KKGEL ESPINOZA TORRES
Especialista en Contrataciones

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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ACTA ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2023-MTC/21-2

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DEL PLAN DE
AFECTACIONES Y COMPENSACIONES DEL PROYECTO DE INVERSION:
MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL EMP. PE-1IN (MANUEL GUARNIZ) -
FACLO CHICO - NUEVA ESPERANZA - FACLO GLANDE - CRUZ DE GUAYABO -
EMP. LI-5568 (LA BARRANCA], DISTRITO DE GUADALUPE - PROVINCIA DE
PACASMAYO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

En lima, el dia 21 de agosto de 2023, a las 10:00 horas, en la sede de PROVIAS
DESCENTRALIZADO, sito en Jr. Camana N° 678 — Piso 02, la Lic. Carol Yanina Alor
Salome, Coordinadora de Abastecimiento y Control Patrimonial de la Entidad, en
condicién de Organo Encargado de las Contrataciones y el Sr. Miguel Angel Espinoza
Torres, especialista en contrataciones de la Coordinacion de Abastecimiento y Control
Patrimonial, proceden a la apertura electronica de las ofertas y la revisidn de la
documentacién de presentacion obligatoria para la admisién de las ofertas.

El presenta acto se desarrolld de la siguiente manera:

. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De conformidad con el Articulo 55° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se registraron en-la plataforma del Sistema Electronico de Contrataciones del -
Estado — SEACE, 20 participantes, los mismos que detallamos a continuacion:

. - Fecha de - .
Nro. | RUC/Cdédigo Nombre o Razén Social registro en el Estado
procedimiento
1 | 10101626216 | CORDOVA VENEGAS JORGE 2023-08-08 Valido
11:28:44.0
FERNANDEZ VELEZ JORGE| 2023-08-02 »
2 | 10166302090 | =N 023 08 0 Valido
2023-08-03 y
3 | 10191983446 | SALIRROSAS RONCAL ISAAC 028 08 O Valido
RIVERA CALDERON ISIDORO| 2023-08-07 y
4 | 10201136101 | RVE 023 0807 Valido
VEGA CABALLERO PEDRO| 2023-08-07 »
5 10320434411 | o) SRENCIO 16:40:03.0 Valide
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VELASQUEZ VASQUEZ EMILIO|  2023-08-03 y
6 | 10403887493 | /E/X i Valido

VERGARAY HUAMAN |  2023-08-08 y
710455416103 | b5\ 5L AS ALFONSO 15:43:18.0 Valido

OBRAS CIVILES CON CALIDAD|  2023-08-04 N
8 [20414192531 | ryra) s AC. 11:26:01.0 Valido

CONSTRUCTORA HETA| oon s o7 j
9 | 20480821735 | SOCIEDAD ANONINA | 2023-08 07 Valido

CERRADA :01:49.

CRISAMYR SOCIEDAD|  2023-08-05 y
10| 20542513439 | N ONIMA CERRADA - - 21:37:06.0 Valido
11 | 20557806254 | SIERRA CONSULTORES SA.C. | 2023-08-07 Valido

23:58:32.0
, ECOCEL  SOLUCIONES| 2023-08-08 y
12| 20570763564 | AMIBIENTALES SAC 18:33:12.0 Valido

VB HERRERA CONSULTORES| 2023-08-03 y
13 | 20601682371 | /5 FIE 023 0808 Valido

GEOMAX LABORATORIO | oo o
14 | 20601811112 | AMBIENTAL, AIRE, AGUA Y| 202508-0C Valido

SUELO E INGENIERIA E.I.R.L :00:55.

ESPECIALISTAS ASOCIADOS |  2023-08-04 y
15 | 20602683398 | |2\ 1 ABOGADOS-S.A.C. 11:04:15.0 Vlido

INGENIEROS CIVILES
16 | 20603678126 | CONSTRUCMINING PERL)| 20230803 Valido

21:29:06.0

SAC.

CML CONSTRUCTORES Y| 2023-08-02 y
17| 20607006220 | - NSULTORES S.A.C. 17:05:05.0 Valids

CONSTRUCTORA INGENPER| o o
18 | 20607825409 | SOCIEDAD ANONIMA | 2023-08-02 Valido

CERRADA :04:05.

S, O & F CONSULTING GROUP |  2023-08-02 y
19 | 20608648802 | ' O 023 08 02 Valido

CONSULTORES  PREDIALES | o . o
20 | 20609650100 |[EMPRESA INDIVIDUAL DE| 202%08-07 Valido

RESPONSABILIDAD LIMITADA 1421

\\‘\’\‘”/ ng\ &\

PUHe |

—= \5: DEL PERU

- <
/// u\\\ 2021 - 2024
TN




.e__
H

o b . | Ministerio o R

Q\g PERU| deransportes  Vic rio. | Provias

‘ , | yComunicaciones | de Transportes ' Descentralizado
H 4 g !

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

Il. PRESENTACION DE OFERTAS:

En fecha 09 de agosto de 2023, se programoé la etapa de presentacion de ofertas a
través del SEACE, habiéndose presentado las ofertas de los siguientes postores, de
conformidad con el Articulo 90° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:

Fecha de Hora de Estado de
Nro. | RUCI/Cédigo | Nombre o Razén Social L - . la
presentacion | presentacién
propuesta
CONSORCIO
1 | 20608648802 | SUPERVISOR 09/08/2023 | 20:24:44 Valido
GUADALUPE
FERNANDEZ VELEZ - - ™~ .
2 | 10166302990 | L SREATORS 09/08/2023 | 23:31:10 Valido
3 |10191983446 | SALIRROSAS RONCAL 09/08/2023 | 18:05:12 Valido
ISAAC
ESPECIALISTAS _ _
4 |20602683398 | ASOCIADOS J&M 09/08/2023 | 22:51:36 Valido
ABOGADOS S.A.C.
5 |20480821735 | CONSORCIO VIAL H & T | 09/08/2023 | 23:14:08 Valido
6 |20557806254 g'i%RA CONSULTORES | 9/08/2023 | 23:57:34 Valido
7 10101626216 | CORDOVA VENEGAS 09/08/2023 | 23:55:48 Valido
JORGE
ECOCEL SOLUCIONES o .
8 |20570763564 | -0 - SOEISA 09/08/2023 | 23:43:05 Valido

lll. ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido el Comité de Seleccién procedié a la apertura electrénica de las ofertas a
fin de verificar el cumplimiento de la presentacién de la documentacion obligatoria para
la admision de las ofertas, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién
Especifica de las Bases Integradas, de conformidad con el numeral 81.2 del Articulo 82°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniendo el siguiente
resultado:
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Observaciones:

(*) Mediante Carta N° 433-2023-MTCD/21.0A.ABAST, del 21 de agosto de 2023, se
solicité al postor CONSORCIO VIAL H & T subsanar su oferta respecto a la falta de la
legalizacién de la carta de compromiso del personal clave: Especialista Legal.

Al respecto, el 22 de agosto de 2023, el postor CONSORCIO VIAL H & T subsané la
observacién advertida dentro del plazo indicado.

Siendo las 12:30 horas del 23 de agosto de 2023, y no habiendo otro asunto que tratar
se da por culminada la presente sesién y se suscribe el presente documento.

e

I

Lic. CAROL ALOR SALOME
Coordinadora de Abastecimiento y Control Patrimonial
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

vy

MIGUMGEL ESPINOZA TORRES
Especialista en Contrataciones "
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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